
                                     令和４年 １月２４日  

 

 吉川中学校保護者 様 

 

 

                                     吉川市立吉川中学校  

                                     校 長  前田 稔  

 

 

１月２５日以降の新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について 

 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に対しましてご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、１月２５日以降の新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応のことについて、本校では下記のとお

りに対応いたします。  

 

記 

１ 登校について 

（１）ジャージ登校とします。 

（２）登校後手洗いをしてから教室に入りますので、時間に余裕を持って登校します。 

 

２ 授業について 

（１）これまで通りに換気など感染対策をしながら、通常とおりに実施します。 

（２）登校に不安を感じる場合は、オンライン配信で授業の様子を視聴することができます。事前に申請（同

意書）の提出が必要となります。オンラインでは、学校で指定した授業について配信します。 

 

３ 給食について 

（１）これまでと同様に黙食となります。 

（２）食事中はマスクをはずす場面となります。一人ひとりの意識が感染防止につながることをご家庭でも

ご指導ください。 

 

４ 部活動について 

（１）1月 30日（日）までの部活動は中止とします。31日（月）以降の部活動の再開について、校内の感

染状況から 28日（金）に判断をします。 

（２）計画の変更は顧問より bandでお知らせします。 

 

５ 健康観察等について 

（１） 手洗い及び正しいマスクの着用をお願いします。一般的なマスクでは、不織布マスクが最も高い効

果があるとされています、可能な限りでご協力をお願いします。 

（２） 毎朝検温をし、「健康チェック表」に記入をお願いします。登校後提出となります。 

（３） 本人や同居家族の体調が良好でない場合、同居家族が PCR検査を受診して結果を待っている、同居

家族が要観察者（濃厚接触者）の場合は登校の見合わせをお願いします。 

 

６ その他 

（１） 欠席の連絡は保護者から電話での連絡をお願いします。電話は７：５０～８：１０の間でのご協力

をお願いします。 

 

 

問い合わせ先 教頭 野見山 

☎９８４－７５６５ 


